si dicas idem debere dici in exceptionibus in quibus reus est
actor. ff. de excep. l. j. q̄d in actionibus. ⁊ est rō q̄ rei fauora-
biliores. ratio rōnis quia in potestate actorum est agere s̄z
conueniri nō est in potestate reorum. ff. de do. ex. l. pure. s̄. fi-
na. D̄y. ⁊ ibi sic intelligunt decre. vide quod ibi dixi super
fi. antepenulti. glo.

b **Itc formatur** breuis q̄d quaz olim disputauit

de accusato vel inquisito de homicidio q̄ ne-
gauit se homicidium cōmississe quo p̄tra eum
probato dicit se id fecisse ad sui defensionem
quereram an debeat audiri. **C** Ad affirmatiuā. vj. allegan-
tur ⁊ dicit esse casus. in p̄trarium alia. vj. Tertio dat solutio
distinguēs. **C** Q̄d audiri debeat videtur ex eo q̄ rei fauo-
rabiliores sunt q̄ actores ⁊ promptiores esse debem⁹ in ab-
soluendo q̄ in condemnando. s̄. de probat. ex litteris. ff. de
actio. ⁊ ob. l. arrius hoc. e. ti. cum sunt partiū. itē pene sūt
molliende potius q̄ laxande eo. ti. in penis. ⁊ ibi cōcor.
C Sc̄do q̄ p̄bationum facultas nō est angustanda de te-
sti. co. c. si. s̄. eo. li. de hereti. in fidei. ⁊ C. de hereti. l. qm̄. q̄d h̄
fieret si innocentia p̄bari nō posset p̄tra illud de simo. licz. ⁊
c. per tuas. **C** Tertio videt esse casus. ff. de noxa. electio. s̄.
neq̄ heredi. vbi dicit q̄ nec heredi nec in heredem danda ē
actio. in eo q̄d defunctus mentitus est vbi etiam dicit q̄ qui
negauit seruum in sua potestate esse poterit postea illud fa-
teri si lis contestata non est etiam post litem si minor esset.
C Quarto cōstat q̄ reo regūr l̄z vt contrarijs vt h̄ in gl.
itē regūr erroneam p̄fessionē reuocare l̄z negotio nondum
finito. s̄. de confes. c. vlt. C. de iur. ⁊ fac. igno. l. error. s̄. eo. li.
de resti. in iteg. c. ij. hic aut nō est finitū negociū ergo reuo-
care vel contrarium dicere l̄z. **C** Quinto quinegauit de se
vel alijs veritatem coram inq̄sitoribus heresis negationem
illā reuocare potest. s̄. e. li. de hereticis. accusatus. s̄. l̄z. Itē
accusatus qui negauit postea audif̄ confitendo de eo q̄ co-
gno. con. veniens. ij. ergo ⁊c. **C** Sexto cum talis propo-
sitiō expresse non sit iure prohibita ergo intelligitur permessa
xxvij. q. j. iam nunc post p̄n. xxx. q. iij. c. fi. ⁊ q. iij. c. vlt. C. de
coll. illam. ⁊ dato q̄ iste esset periurus nullo t̄n̄ iure probi-
betur se defendere immo defendit et ecclesiam suam de ex-
cep. dilecti. peligēda est etiam hec pars q̄ humanior saltez
vbi nō est ius expressum de trāsla. c. si. facit. C. q̄ bon. ce. pol.
l. si. **C** Ultimo pro hac parte videt casus. s̄. de solu. c. vl. ff.
de proba. cū de indebito in p̄n. **C** In cōtrarium inducebā-
tur tūc. x. argumēta de. x. casibus quibus etiam reus audif̄
allegans contrarium quos non p̄sequoz quā notati sunt h̄
post p̄n. glo. ⁊ ff. eo. nemo ex his. **C** Secūdo ad hāc partē
faciunt oia q̄ p̄hibēt audiri allegātem p̄ria de ap. sollicitu-
dinē in fi. vbi videas in vlt. glo. C. de fur. l. j. ff. quando app.
sit. l. ij. cum similibus. ⁊ q̄d quisq̄ sua voce ⁊c. s̄. de proba.
per tuas. C. de non nume. pec. l. generaliter. **C** Tertio pu-
blica vtilitas suadet puniri maleficia. s̄. de sentē. excommu.
vt fame cum concor. ibi in quartam glo. ⁊ statim puniēda
sunt cum reis negantibus claruerint. xxiiij. q. iij. ecce. de pe-
ni. di. j. adam ergo ⁊c. **C** Quarto multuz facit ad hāc ptē
de accu. cum dilecti. vbi p̄z q̄ excusationes inq̄siti que cō-
fessionem eius perimant admitti non debēt eadē rōne non
admittentur excusationes que perimant negationem qua-
lis est ista de qua queritur. l̄z autē arguere de confessiōe ad
negationē cum quo ad cōtestationem litis ⁊ sniam validan-
dam harum sit idem effectus. de hoc de elec. dudum. versi.
l̄z de litis contesta. c. vni. **C** Quinto responsiones iste que
in delictis excusandis cōtrarietate inferūt nō solum nō reci-
piuntur sed etiam illas faciētes puniunt de tēpo. or. dilect⁹
facit vt ec. bñfi. c. vni. de penis super his. **C** Sexto contra-
rietas non recipitur in teste nisi quod dixit per errozē in cō-
tinenti correxit de testi. co. preterea. sed iste in continenti nō
correxit: sed p̄bationez criminis expectauit vt ponitur in
thema in quo nō modicū iterest aduersarij v̄l iudicis inq̄i-
rentis. s̄. de dolo finē. de p̄cura. auditio.

Solutio vt tunc dixi inueni doctores varios. i. pro & cōtra tenentes & pro vtriusq; facit egras. **N**ibi videt qd si accusatio vel inquisitio fuit formata de illo qd aggressus fuit tunc & occidit. & ipse negauit qd potuit. ix. di. si ad sacras. ff. de re. du. si is qui duceta. §. vtrum. & no. §. eo. li. de p̄fessis. c. ij. in glo. pura. licite postea dicere poterit se ad sui defensionem occidisse cū cesseret cōtrarietas. s; sibi caueat qd añ publicationem testiū hoc p̄bet si intēdit id p̄bare p̄ testes. & hoc dico si articuli sibi traditi v̄l publicati fuerunt de homicidio facto per insultū vel aggressurā. nā post publicatiōes super directe cōtrario q̄le est istud nō audiret q̄cquid tunc allegaret. patet hodie in cle. de testi. c. testibus. sed si capitula ignorasset sine culpa sua tunc secus vt scripsi post Inno. de testi. ex tenore. vbi v̄o simp̄r negauit homicidiū aut fecit hoc litē cōtestādo vel respondēdo accusatiōi v̄l inquisitioni aut id dixit excipiēdo. p̄mo cāu nō v̄t audiendus postea qd ad sui defensionē occiderit p̄ iura sc̄do allegata & p̄ decre. vlti. §. eo. li. de iureiurā. nō ob. §. neq; heredi. sed facit p̄ qd loquitur de negāte añ litē cōtesta. qd euadit penā confitendo qz als teneret insolidū vt eo. ti. l. quotiēs. §. p̄tor. quam allegat glo. & l. si seruus depositus in fi. in hoc ergo qd post lit. cōtest. nō euadat facit p̄o. **I**n dec. is q. & in. l. cū de debito puniū negans & prouidet actori ex falsa negatione grauato. s; in casu isto si admittat qd negauit nulla ipsius rei puniō & nulla actoris p̄uisio. **I**te ibi si negās solonē sibi factā statim illa p̄bata cogere reddē certū est qd postea de bitū petē posset. expediētius ergo est negociū tali cōpēdio expediri. §. eo. li. de re iudi. abbate ad fi. in dec. vlt. de p̄fessis tractat de reuocāda p̄fessione pp̄ p̄babilē errozē facti h̄ de reuocāda negatiōe in q̄ nō cadit erroz p̄babilis de rescrip. ab excōicato. qd dī qnto negantē p̄fiteri posse fateoz qz illō est p̄tra se & pro aduersario v̄l iudice facit de elec. dudū. ij. ad fi. qd dī sexto piurū se defendere posse fateoz. sed nō repellit eo capite v̄l ex crimine: sed pp̄ p̄rietatē vt dixi. alioz cōtrarioz solo p̄ allegata sc̄do. **S**ecūdo v̄o casu. s. cū id negauit excipiēdo pura qz forū declinādo negabat se in iudicis territorio occidisse qd fieri pōt sup̄ quo iudice qd scripsi post Inno. de rescrip. sup̄ l̄ras in vlt. glo. vers. querit Inno. & §. eo. li. de fo. cōpe. romana. §. p̄bentes in glo. si ergo. & de hoc in spec. de cōpe. iudi. adi. §. j. ver. sed pone aliq̄ tunc dico qd lz ad fundandā iurisdictionē sit p̄batū eū occidisse ibi audiet in p̄ncipali excipiēs qd ad sui defensionē id fecit p̄ hanc regulā exceptionem. e. ti. & p̄ v̄tobi. qd no. & sic concordat qd dicebat. iij. & sustinemus hanc humaniorē viā vt dicebatur sexto suffragante iure quod permittit excipiētem v̄t cōtrarijs.

Regule ffoz huius littere. **A.** sunt he.

Non vult hēs eē qd ad aliū trāsferre voluerit hēditatē.
Non videt cepisse qd exceptiōe remouet a petitione.
Non d; cui qd plus est lz qd minus est non licere.
Ec ex p̄torio nec ex solēni iure p̄uatoz p̄uētiōe q̄cōq; immutādū est q̄uis oblonū cause pactiōe possint mutari & ip̄o iure & per pacti p̄uēti exceptionem: qz actionū modus vel a lege v̄l a p̄tore introductus p̄uatoz pactiōibus non infirmat nisi tūc cū inchoaret pactio inter eos conuenit.
Aptias nō p̄cubitus sed consensus facit.
Ihil tā nāle q̄ eo genere quodq; dissoluere quo col. ligatum est: ideo verborū obligatio verbis tollit nudi cōsensus obligatio p̄trario p̄sensu dissoluitur.
Emo qui p̄demnare nō pōt absolvere potest.
Non d; actor licē qd reo nō p̄mittit. **I**n re obscura melius est fauere repetitioni q̄ aduēticio lucro.
Emo ex his qd negat se debē p̄hibet et alia defensionē v̄t nisi lex impediāt. **Q**uotiēs cōcurrūt plures actiōes eiusdē rei nomine vna d; experiri.
Eq; pignus neq; depositū neq; p̄cariū neq; emptio neq; locatio rei sue consistere potest. **P**riuatorum conuentio iuri publico non derogat.

Non videt quisq; id capere quod ei necesse est alteri restituere.

Non defendē videtur nō tñ qui latitat: sed et is qd negat p̄ se defendere aut nō vult suscipere actiones.

Emo plus iuris ad aliū trāsferre pōt quā ip̄e h;.

Allus videt dolo facē qui suo iure vtitur.

Emo pōt gladij potestates sibi datā vel cuiusq; alterius coertionis ad aliū trāsferre.

Non d; alteri per alterū iniqua conditio inferri.

Emo potest mutare consiliū suū in alterius iniuriā.

Non videtur rem amittere cuius p̄p̄ria nō fuit.

Non solet deterior fieri conditio eoz qui litē contestati sunt q̄ si non essent sed plerunq; melior.

Emo eni in persequēdo deteriorē cām: sed meliorem facit deniq; post litē p̄testatam hēdi quoq; p̄spicit & he res tenetur ex omnibus causis.

Alla intelligitur mora fieri vbi nulla petitio est.

Non solēt que superabundant vitare scripturas.

Emo dubitat soluedo videri eū qui defenditur.

Non pōt videri improbus qui ignorat quantum solvere debeat.

Emo de domo sua extrahi debet.

Allū crimē patit is qd nō p̄hibet cū p̄hibē nō possit.

Ihil interest ip̄o iure quis actionem non habeat an p̄ exceptionem infirmetur.

Ihil p̄sensui tā p̄trarium est qd ex bona fide iudicia sustinet q̄uis vis atq; met^o qd cōprobare q̄ bonos mores est.

Non capitur qui ius publicum sequitur.

Non videntur qui errant consentire.

Non vt ex pluribus causis deberi nobis idē pōt ita ex pluribus causis idem possit esse nostrum.

Non vident data que eo tempore quo dantur accipiētis non fiunt. **Q**ui iussu iudicis aliquid facit non videt dolo malo facere qz parere necesse habet.

Emo id obligat qz recepturus ē ab alio qd p̄stiterat.

Non est singulis p̄cedēdū qd p̄ magistratum publice fieri possit ne occasione sit maioris tumultus faciendi. **I**n finita estimatio est libertatis & necessitudinis.

Ihil peti potest ante id tēpus quo per rerū nām p̄solui possit & cum soluēdi tempus obligationi additur nisi eo p̄terito peti non potest.

Eratius p̄sultus an qd b̄ficiū dare se quasi viuenti cesar rescripserat iam defuncto dedisse estimaret. **R**espōdit nō videri sibi p̄ncipē qd ei quē viuere estimabat cōcessisset defuncto cōcessisse quē tñ modum esse b̄ficij sui vellet ipsius estimationem esse.

Eq; interdicto neq; in ceteris causis pupillo nocere opz. dolum tutoris siue soluēdo est siue nō est.

Non potest dolo carere qui imperio magistratus non obtemperat.

Non alienat qui dūtaxat omittit petitionem.

Emo plus cōmodi heredi suo reliquit q̄ ip̄e habuit

Emo alieno nomine lege agere potest. **T**emporalis p̄mutatio ius p̄uincie non innouat.

Emo p̄do est qui p̄cium numerauit. **L**ocupleior qui libertum acquisiuit nō est factus. **C**uz de lucro duozū querit melior est cā possidentis.

Ihil dolo creditor facit qui suum recipit. **C**uz p̄ncipalis causa non consistit nec ea quidem que sequuntur locum habent.

Anquā actiones p̄sertim penales de eadem re concurrentes alia aliam consumit.

Non fraudant creditores cum quid nō acquirat a debitorē: sed cum quid de bonis diminuitur.

Emo ex suo delicto meliorē suā p̄ditionē facē pōt.

Non omne qd lz honestū est. **I**n stipulationib^o id tēpus spectatur quo contrahimus.

Emo videt fraudare eos qui sciunt & consentiūt.

Emo dānū fac nisi qui id fecit qd facere ius nō h;.

Non pōt videri desisse habere qui nunq; habuit.

Via restringi xv. Joa. mo.

ponit exem-
plum per id quod post eum de dictione
beneficij dixi. s. eo. li. de sen. exc. si civitas
in fi. j. rñ. Item per. l. ff. de le. j. q. filias. s. j.
By. ponit per dec. statutū. s. e. li. de elec.

Item pactum liberatorum de non petendo ipso iure tol-
lit nāle. ff. de solu. stichū. s. naturalis. sed pactum de petendo
quod est obligatorium non tollit illa ipso iure. ff. de pac. si vnus. s.
pactus ne peteret. et hoc inducit ratio huius regule. **P**ria
glo. ponit exempla et persequit illa. Secundo adducit regulam
ad solonem vnus. s. j. Tertio ad quonem. **I**n. j. gl. ibi cum
quodā. illa forma recipit in istituendo quod non recipit in exheredā-
do ut in fūdo hēs esto in fūdo exhēs esto. et ibi. et si p̄ in fi. ibi
de macedonianū statutū in penā creditorū. **I**n. j. gl. ibi cum
quodā. s. ff. de bis q. no. in fa. l. ij. s. exercitium. vbi odium aplia-
tur. Solu. aut ex vtraque parte fauoris et odij versat ius publi-
cum aut ex vtraque puatur. aut ex altera publicus. ex altera p̄-
uatū. p̄mo et scdo cau locū hz regula. in tertio p̄fert ius pu-
blicum siue verset ex parte odij siue ex parte fauoris vt in p̄rio.
sed **By.** solebat dicere illud spāle fauore rei publice et ne mi-
lites militiam deserāt. rō **By.** est qz fauor publicus p̄fertur
vtilitatibz singulorū. C. de p̄mi. l. vtilitas publica. et in autē.
de resti. et ea que pa. s. qz ob rem. col. iij. Sed ad solonem op-
ponit. in maleficijs puniēdis vsat fauor publicus s. sen. ex.
vt fame cum p̄cor. et tñ dīctoz p̄eas bēigne iterptatōe molli-
mur vt in regula in penis cum p̄cor. Rñdet **By.** qz fauor publi-
cus vult puniri maleficiū quod p̄stat esse commissum. sed in du-
bio vel cum incerta est criminis qualitas locus est regule cō-
trarie vt ibi dixi. potius enī clemētie qz seueritati iudicātes
pronos eē oz. ff. de pe. respiciēduz circa p̄ncipiū. id idē. xvj.
q. vij. alligant. et p̄ eūdē modū soluit lex bec enī. s. j. ff. de su-
spect. tut. nā lz fauor publicus suadeat remoueri tutores q̄si
suspecti sunt eo. ti. l. j. s. p̄ns. vbi tñ de remotōis nō facte cā
dubitamus recipimus minorē et h non ledit ius publicū.

Ec regula facit ad quonem

sp̄taui sic p̄positā. mutinēsis cano. scienter eli-
git in suū ep̄m quēdam mutilatū v̄ bigamū v̄
excōicatū. Querit an ex eo penas p̄cilij laterali. puatiōis. s.
et suspensōis incurrat. **A**d affirmatiuā iducā. vij. rōnes
et duas glo. Secundo in p̄riū alias. vj. Tertio duo p̄ma mēbra
soluam dicēs qui p̄cordant. In tertio distinguā et p̄riū rñ-
debo. **P**riū igit assumā affirmatiuā cuius fauorabilior
est p̄bat o de p̄ba. ad n̄fam. et qz penas incurrat sic p̄bo. bi-
gamus p̄hibet ab ap̄lo. j. ad Timoth. iij. et ad Tituz. p̄mo
p̄hibet a can. xxvj. di. per totum. de biga. p̄ totuz. et a lege
in autē. de sanc. epi. in p̄n. col. ix. mutilatus et corpore vitia-
tus p̄hibent. l. veteris testamēti. Leuit. xxj. et canon. lv. dis-
per totū de corpore vitii. p̄ totū. et p̄re. l. p̄ approbationē sed
illegitimus et minor. xxx. p̄hibetur lege positua tñ. si ergo
infringēs legē positua incurrit illas penas fortius incurere
d̄z veniens p̄ legē diuinam et posituam fac̄ quod notauit post
Hosti. de p̄san. et affi. qz sup̄ his. durū enī est oēm legē infri-
gere. qui si sint leg. p̄ venerabilē in fi. Secundo pena puatiōis
debet etiā ex minori delicto vt p̄z. s. eo. li. de elec. c. ij. eo. ti.
quisqz ex negligētia. e. ti. ne pro defectu. sed in maioribz de-
lictis maiores pene debent. xxiiij. q. j. non afferamus de sta-
re. ea que cum suis p̄cordant. Itē fortius puniri d̄z dolus qz
negligētia de elec. nihil. de rescrip. sup̄ l̄ris. de cri. fal. ad fal-
sariozū in fi. arg. aut a minori in delictis que ad eūdē sinez
tendunt videt p̄babile et necessarium vt in. l. si qz nō dicam
canon. de pe. di. j. Et si fateri noles qz in casibus quonem eēt
maius delictuz saltē fatearis qz est equale. ex idēitate ergo
rōnis eiusdē que subest in casibus quonem sicut in casibus in
concilio expressis dicēs in his idē iuris quod in illis maxie cum
simul et ab eodē manauerit. p̄hibitio bigami criminosi et ille-
gitimi. quod ergo de vno dictum est etē. de p̄sti. translato. ad h
de transla. inter. de confir. vti. v̄ inuti. cum dilecta. ff. ad. l. eq.

illud cum p̄cor. **T**ertio p̄batur etiā sic. certū est qz iter-
pretatio p̄ncipis necessaria est. iterptatio v̄o magroz p̄ba-
bilis de hoc satis. xj. q. j. s. ex his. de postul. c. j. C. de legi. l. j.
sed lz p̄cilium cum in cunctis. certas dignitates exprimat iu-
ra postea gnāliter de omni dignitate loquunt quod p̄z de ele-
scriptum ad si. e. ti. p̄petuo. et c. quāqz. et c. si cōpromissarius
si eo. magralis v̄o interpretatio p̄z maxie ex glo. vlti. dec. cu-
mana de elec. ex no. p̄ Inno. et **Hosti.** de postula. gratū. vbi
dant regulā qz quoties electio est nulla ex vitio p̄sone scien-
ter electe puati sūt eligētes. **Q**uarto nō v̄ quod dubia cum
etiā patronus ad regimē capelle p̄hibet p̄ sacras regu-
las eligēs sit puatus. fortius ergo canonicus iste p̄ sacras re-
gulas eligēs ep̄m. p̄mū. p̄bat in autē. de san. epi. s. si qz ora-
torium. de hoc no. de offi. oz. cum vos. **Q**uinto si pene de-
bent eligēti idignū. s. patiētē defectū scie. ergo et patiētē
defectū p̄sone cum h duo equipent de elec. si forte. et c. ab eo.
li. eo. de ver. sig. p̄stōnez. facit ad hoc. lv. di. p̄scis. nā p̄cilium
punit eligētē illū qz nō est vita cōmēdabilis. sed incōmēda-
bilis vita d̄r bigamus et mutilatus quod p̄bat ille canon. ergo
locus est pene. **S**exto facit pro hac parte dec. j. bone. ibi
enim et casus dec. cum in cunctis v̄ qz ex delicto puatus pote-
stare eligēdi. multū facit dec. dudū. j. eo. ti. nā certum est qz
de defectu ordinū nō facit p̄cilium mentionē et tñ talem eli-
gens puatus est p̄tate eligēdi et transit ad pauciores vt ibi
p̄bat ergo in alijs defectibus nō exp̄ssis maxie cum illud sit
minus et facilius possit tolli de isti. c. ij. de p̄reb. si pro pau-
peribus li. eo. **S**eptio multū et facit dec. si postqz de ele-
s. fi. li. eo. vbi per modū declarationis d̄r p̄stōne penalē. s.
eo. ti. cupiētes locū habere in casibus in p̄stōne non exp̄ssis
vbi subest eadē rō. **F**acit et quod no. de cleri. ex. mi. si cele-
brat de eo qui sciēter eliget excōicatū minorē. et quod no. **A**in.
de illo qz elegit furiosum de spon. dilectus. vt ibi scripsi post
p̄m. ex qbus p̄cludit hūc canonicū penas p̄cilij incurrisse.
In p̄trariū inducit qz cum certi casus et certe p̄sone in cō-
cilio exprimat̄ quoz. s. p̄p̄ quas scienter electas locus est pe-
nis illis. in alijs casibus nō exp̄ssis cessabunt pene cum nō ex-
cedat casus exp̄ssos nec in illis que ipso iure infligant̄ sit ar-
guendum ad s̄lia de pe. di. j. s. pene. ff. de pe. l. pe. de elec. sta-
tutum. et de sen. ex. as qui in ecclesia eo. li. sunt de hoc regule
v̄roqz iure tradite eo. ti. in penis. ff. eo. ti. factū cuiqz. s. fi. **B**
dictū multū corroborat dec. si cōpromissarius de elec. li. eo.
s. restringit. per quod p̄z qz nō solū in penalibus sit stricta
interpretatio vt. s. pene locū nō habeat in casibus nō exp̄ssis
sed etiā ne tā late sumant̄ sicut h̄re possz significatio verbo-
rum cum enī p̄cilium dicat delinquētē suspēluz a b̄nificijs. sim-
pliciter. s. ille determinat illō intelligēdū de b̄nificijs ipsius
ecclesie. **S**ecundo pro hac parte satis faciunt dec. sup̄ eo. s.
biga. vbi ordinās bigamū puat̄ p̄ sniaz decre. tam l̄ris de te-
sti. vbi qui elegerat bigamū post cassationē electionis itēz
eligūt decre. postula. stis de cle. exc. vbi p̄ferēs b̄nificium ex-
cōicato per sniam videt̄ puādus potestate p̄ferendi.
Tertio multū faciunt iura vetera post p̄cilium edita qz
tractant de hac pena loquunt̄ solum in casibus in p̄cilio ex-
pressis. nā. c. cum **A**in. et c. inotuit de illegitimo loquunt̄. c. cō-
gregato. de illitterato. c. p̄ inquisitionē. de criminoso quos ca-
sus oēs exprimit p̄cilium. **Q**uarto istud idē satis p̄bant
quo ad platos inferiores de elec. cum inter. **R.** ad si. et quod ibi
no. et de p̄sue. cum dilectus. p̄ que p̄z qz eligēs suspēluz nō est
puatus p̄tate eligendi. sed iterum eligit ad hoc idem v̄ po-
stula. c. j. in fi. vbi si tollat glo. et nō inferat vis l̄re p̄z eligen-
tes vel postulātes illos puādos p̄ sniam p̄tate eligendi.
Quinto b̄n facit ad idē de elec. cum inter canonicos vbi
eligētes ep̄lēticum et videt̄ qz sciēter nō sunt his penis pu-
niti nec p̄ti minori adiudicata fuit p̄as eligēdi ea vice.
Sexto fas est dicē qz isto mō possit intelligi dec. cum ter-
ra de elec. lz alios intellectus ibi ponat glo. vt dicamus qz si
in p̄sone fuerit v̄ electōis mō peccatū vt. s. loq̄t̄ cum fuit pec-
catū in p̄sone electa idigna in dignitate in p̄cilio nō exp̄ssa ac si
dicēs qz si eligit idignū tūc sint puati eligētes si idignitas est
de exp̄ssis in p̄cilio. si nō ē de exp̄ssis tūc p̄ sniam puabunt

et eliget nisi primo priuentur. facit ad idē dec. vlt. de postu-
la. prout patet ex antiqua vbi illi qui postulandus elegerūt
iterum eligunt ex quo casus non erat de expressis in cōcilio
facit ad idem qd no. Inno. de pces. pben. cū nostris. in prin.
et decre. venerabilem. de elec. vbi si eligatur indignus in im-
peratorem non tamē deuoluitur ad papam electio lz illum
papa non pfirmet. **S**eptimo fortiter facit pro hac parte
de regula. pstitutionem li. eo. vbi patet qd constitutio de p-
dicatoribus et minoribus loquens locū nō habebat in alijs
mendicantibus lz subesset eadez rō: prorogata tamen ē ad
alios propter idempritatē rōnis sic et hie lz in alijs indigni-
tatibus subsit eadem rō. non tamen in illis locum hz cōsti-
tutio nisi ad illas prorogetur per que concludit hunc cano-
nicum non incurrisse penas. **S**olutio per hec vltimo al-
legata et ea que in pncipio huius scde partis allegata sūt su-
pra puto saluo qd infra dicaz de excommunicato electo qd
canonicus iste non incurrit ipso iure penas ipsas pcilij late-
rañ. Et puto qd papa de iure cōsultus sic declarādo respon-
deret equum tamen eēt qd illas penas prorogaret ad alias
indignitates etiam ibi non expressas propter rōnis idētita-
tem. et sic soluentur multa ptrarā. hanc partem tenet Da-
ma. in qōnibus suis de electione in. iiii. q. hoc idē tenet Vin-
cen. in dec. bone. i. de elec. reddens ibi rōnem qd quia homi-
nes in casibus ibi expressis delinquere consueuerāt: ideo in
illis casibus statute fuerunt pene. et eius glo. videre ibi po-
teris super ver. indignos in nouella. in antiqua vero ipsius
dec. bone. erat talis littera ibi post litteram reddiderunt se
indignos. vnde cū in laterañ. pcilio de his qui quasdā pso-
nas inhibitas eligunt sit statutum vt eligēdi tūc ptae pua-
tas et ab ecclesiasticis beneficijs triēnio nouerint se suspen-
sas illis pro longe maiori delicto ab electiōis potestate ca-
dētibus et c. Dicebat Vincē. rōndēdo qd erat partis allega-
tio. dicere potes qd facit pro in quātum dicit et quasdā pso-
nas et c. et hanc mām per ipsos et Jo. et Pby. tactam glosa-
tor et moderniores omittere non debuissent. predicta vero
sunt vera in electione mutilati vel bigami. in electione vō ex
cōmunicati secus si est excommunicatus a iure vlt iuste ab
homine qz tunc includitur in prohibitione pcilij sub verbis
vita et moribus et c. vbi vō excommunicatus esset ab homi-
ne iniuste forte ne eligeret vt iam factum vidi ex iuribus illi-
us excommunicationis non erit locus penis et sic possūt in-
telligi dec. cum dilectus et cuz inter. R. **A**d allegata in
ptrarium rōndetur. ad pmo dicta respondeo qd lz sit eadem
rō non sequitur qd cadet in penam vbi de pena ipso iure in-
flicta tractatur in qua non arguimus ad hīa. et facit quod
dixi hoc ti. in regula in penis. Itē ad allegata scdo dico qd
gnālia verba nouorum iurium vel doctorum restringenda
sunt ad casus pcilij. Ad id quod dicitur de patrono layco
dico qd. allegatus non probat id ad quod inducit vt dixi
super dec. cum vos ibi allegata. sup glo. ij. Ad id quod dī
equipari defectum scie et plone. Respondet id verum in ca-
su expresso. Ad caplm pncipis dico qd ibi dicit de vita respi-
cit solum qd pmo sequit de infecto facinore. Ad dec. bo-
ne dico qd ibi nō ē locus pene virtute pcilij laterañ. Ad de-
cre. dudum. facilis est rōtio sequēti opi. Inno. et Hostien. et
Compo. no. eo. ti. pgregato. s. qd pfirmetur electio minoris
partis facta de digno vbi maior pars eodē ptextu eligit in-
dignum lz ignoranter lz tenēti prium vt ibi dicē soleo. et i de
cre. qz pp. videt insolubile nisi dicas ibi quo ad ordines su-
mi disiunctiuam pro p iunctiuam. ff. de ver. si. sepe. C. e. l. pe. vlt
pro defectu ordinum spāliter incurritur pena quia de ordi-
nibus sacris dictum fuerat in pn. c. ac si sit mēs pcilij cuz in
promouēdo ad sacros requirant ibi expressa fortius in pro-
mouēdo ad epatus qd etiam eē in sacris vel qz extorti sūt
isti intellectus pōt dici qd penam incurrat eo casu non ex vi-
ribus pcilij sed illius pstitutionis vt h nouum iducat ad ex-
cusationem canonum. lx. di. per totum. vlt equius lz ambas
penas pcilij puatōis. s. et suspētionis non incurrat. incurrat
tamē alterā. s. puatōis. et sic possent etiam intelligi iura no-
ua ad que aliter rōsum est supra. et glo. etiam modernorum

et satz hz h egas vt puniat quo deligt et in eo tm. Ad dec.
si postqz dico. qd qz pena proprie est circa diminutiones pa-
trimonij sicut et damnum et cum illa priuet iure ad rem nō in-
renon dī ppe penalis. vlt aliter pfirmatio est de psecutiuis
electionē et pūisio icludit electionē. qd iuris ergo in electio-
ne et in istis vel alr. s. ille loquit p rogatiue et non declarati-
ue qd sonat verbum ibi puenit et facit qd dixi in fi. pte par-
tis. Ad glo. dec. si clebrat rōndetur qd nō probatur nec est ve-
ra nisi forsan loquat de communiōe que iducit mortale qd
quādo procedat dixi quod metus cā. sacris. vel loquitur d
prima pena tm vt predicti. **S**pi. vō Vincē. superius allega-
ta facit pro et contra. Joan. and.

Regule iuris ciuili sine ff. huius lfe. **S**unt be.

Onia que cuiuscunqz cause cognitionem designat
per bellum experiri non possunt.

Onia que iure pstrahunt: pstrario iure pereunt.

Onia fere iura heredis pinde habent ac si cōtinuo
sub tpe mortis heredis extitissent.

Onis hereditas quāuis postea adeatur tamen cum
mortis tempore continuatur nunqz ex postfacto crescit pre-
teriti delecti estimatio.

Anes actiones que morte aut tpe pereūt semel iclu-
se iudicio salue permanēt. **N**ō videt pfecte cuiuscunqz
id esse qd ex cā auferri potest.

Onia que ex testamēto proficiunt ita statim euētus
capiūt si initium sine vitio ceperint.

Anis diffinitio in iure civili periculosa ē. parū eni
est vt nō subuertī possit.

Possessor .ij. nō pscibit. rō fm Jo.
mo. qz peccat et ex eo me-
retur penā. ergo nō pmiū de trāsla. c. ij.

Prima glo. ponit exempla. Secūdo di-
cit regulam non procedere fm leges nisi di-
cantur coxecte. circa qd ponit duas opinionēs ptrarā et
tertiam que distinguit. Tertio ponit aliud diuersum iter le-
ges et nos. Quarto dat remissionē de mala fide que prescri-
ptionē sequitur. Quinto subdit etiam titulum requiri. Sub-
dit ptrarium et soluit. Sexto remittit de pscipione vsuca-
pione et interruptione. **S**ecda glo. de significationib⁹ rei
remittit. **T**ertia pōit duas lecturas. **A**ltima signat
ptrarium et duplī soluit. Secūdo signat aliud in quo remit-
tit. Tertio querit et remittit. **I**n. j. glo. ibi male fidei. seq-
tur possessore alienate cessat lōgi tps pscipio et ibi nō lu-
xu. p nām col. vj. ibi in pn. dicit Impator qd omne sibi studī-
um est vt sibi a deo crediti bñ vianant. et ibi. s. si vō ecclesiasti-
cum. e. col. vbi dicit crimen ecclesiasticum puniri fm sacras
et diuinas regulas quas sequi leges nō dedignantur.

In vltima glo. nemo. ij. ibi punit officiz quod admittit
infidelē aduocationis. Item punitur ibi attēptatio. Itē iu-
dex relegat qnquēnio et punit dimidia parte bonoz.

In. j. glo. ibi. x. vlt. xx. habita distinctione iter pntes et ab-
sentēs et qui quo ad h dicant pntes et qd de illo q nullū hz
domicilium vlt hz plura no. C. de prescrip. lon. tēpo. l. fi. et vi-
de in Spe. de pscip. verb. et quādo aliquis et ibi agnouisse
qd melius dicant leges videt cum a pncipio legitime factuz
vitiari non debeat per illud superueniēs a quo non poterat
inchoari. i. eo. factum ltime. ff. e. ti. in abiguis. s. nō est nouū.
So. vt dicit h By. regule ille loquunt in actibus perfectis
secus in inchoatis tm vt h et pbat solutio fm eum. ff. de ver-
boz ob. si sub vna. s. j. et l. pluribus. et de serui. l. pro parte. et
de ser. ru. pre. l. via. s. qd cunqz. et ibi sed etiam titulus de hoc
et an sit necesse saltim allegare titulum et an in prescribendo
vsufructum vlt libertatē alterius seruitutis sit titulus neces-
sarius hic per By. **C**irca titulum tenet de iure ciuili ne-
cessario non allegādū per. l. si qd diutur. no. ff. si serui. vendi.
Ad. l. cum de in rem verso. ff. de vsur. respondet qd ibi age-
bat de psona astringēda vel obligāda ad aliquā pstatōez
et ppter

et pp id necessaria e allegatio tituli cu ad psonale obligatio
 ne inducenda sit inecessaria ca va vel presupta. ff. de doli ex.
 l. ij. §. circa de probatioibus cu d debito. §. si. pro rone sic
 qz in illis maius piculu vertitur. §. eo. li. de elec. vbi piculum.
Circa pscriptione usufructus dicit de iure civili titulu re
 quiri sicut in prescribendo ofio cu usufructus sit ps ofij. ff.
 de usufru. l. iij. de iure ca. dicit secus p dec. i. de pscip. §. eo.
 li. cu usufructus de iure coi possideri possit. ff. de acq. pos. na
 liter z. l. possessor z de vi z vi ar. l. iij. §. viz vi. de prescriptio
 ne vero libertat] t3 in illa titulu no requiri cu no regrat i p
 scribenda seruitute p. l. pre. si quis diuturno multo minus in
 prescribenda ipius libertate z dicit h qsi expsiuz. ff. de ser. vr.
 pre. l. edes in pzin. vbi h no. z ibi vsucapio. t3 h Dy. qz in re
 bus mobilibus ecclariu pcedit vsucapio p. §. p teporalibus
 in aut]. de ec. ti. vbi ide tenet accur. z in aut]. d no alie. §. si mi
 nus de hoc. xvj. q. iij. §. qd actiones. Bos. t3 ide in su. de pre
 scrip. §. ite queritur. Hosti. ide tenet in sum. de prescrip. sub
 Rica. de vsuca. §. qui no. ver. qdam et voluerut dicere. illud
 tñ dcm corrigi diceo sibi placere cotrarium de resti. in inte.
 c. i. vbi scripsi super. iij. glo. **C**In gl. pe. in si. idem Dy.
CIn glo. vltia in si. z h per Dy. repetete quo ad h qd ibi
 no. tractat et de illo q errauit in facto vel in iure vel i vtroqz
 an censeatur bone fidei de pzo t3 q sic si error facti sit pba
 bilis p. l. ff. de vsuc. iusto errore. §. filius z. l. no solu. §. q vul
 go. z pro empto. l. q vulgo. de secundo dicit q censeat bone
 fidei quo ad fructus ne ad ipozu restitutionem teneat. ff. de
 peti. here. §. z si lege. §. scire tamē ad pscriptione h p malefi
 dei possessore errans in iure facit. §. eo. q ptra z. ff. de vsuca. si
 fur. §. i. Juris. n. ignorantia in vsucapione no tolleratur. ff. de
 vsuca. l. nuncq i pn. z de iur. z fac. igno. l. iuris ignorantia. de
 tertio dicit q pp pbabile errore facti admixtu reputet bo
 nefidei z pscribe possit vt plene no. ff. d donat]. l. si vir vxo
 ri ad. l. ff. ex q. cau. in pos. ea. l. fulcinius. §. qd ergo si duas z
 ff. ad fil. si quis in graui. §. vlti. z. l. per postumos. respon
 det q ibi constabat de mala fide que veritas non tollitur p
 aliam cam concurrentem que est bonefidei. in incertis enim
 non in certis locus est coniecturis. ff. de verbo. obligatio. co
 tinuus. §. cum ita.